
Art Gebühr Fälligkeit

Aktive Mitglieder           300,00 € per anno

 60,00 € per anno    
30,00 € per anno

 7,50 € lfd. m.  
20,00 € pro Zug

 0,30 € KW/h  
0,60 € pro Minute

Preis wie ein 

per anno10 m Schiff 

Siehe Fahrzeuglagerplätze an Land

Boots-länge

Jahresliege

platz im 

Wasser und 

an Land

bis 6 m                 70,00 €

bis 7 m       110,00 €

bis 8 m     150,00 €

bis 9 m     190,00 €

bis 10 m     230,00 €

bis 11 m     270,00 €

bis 12 m     310,00 €

bis 13 m     350,00 €

bis 14 m     390,00 €

bis 15 m     430,00 €

Eine Aufnahmegebühr von 1.350 € wird nur von aktiven Mitgliedern erhoben

Nicht geleistete Gemeinschaftsarbeit wird mit 15,00 € je Stunde berechnet

Weitere Vergünstigungen für Mitglieder entnehmt ihr bitte der 

Beitragsordnung oder den Mitteilungen

passive Mitglieder

Jugendliche

Aufnahmegebühr für Mitglieder mit 

Boot/Wohnwagen/Wohnmobil 
Krangebühr 

Krangebühr kleiner Kran 
Stromnutzung

Unterwasserschiff reinigen

Dauerstellplatz  Wohnwagen oder 
Wohnmobil

Trailer/Anhänger

       1.350,00 € einmalig

Preisliste über Beiträge, Gebühren und 

sonstige Dienstleistungen für Mitglieder ab 

24.02.2024




